
 
ГЛАВА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

10.02.2010 г. № 177 
 

О графике согласования номенклатур дел, 
упорядочения и передачи документов учреждений, организаций, 

структурных подразделений Администрации  
Качканарского городского округа в архивный отдел 

 Администрации Качканарского городского округа на 2010 год 
 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                  
от 22.10.2004 г. №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»             
и Областным Законом 25.03.2005 г. №5-ОЗ «Об архивном деле                 
в Свердловской области», планом работы архивного отдела Администрации 
Качканарского городского округа на 2010 год, Администрация 
Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить график согласования номенклатур дел, упорядочения         

и передачи документов учреждений, организаций, структурных 
подразделений Администрации Качканарского городского округа                           
в архивный отдел Администрации Качканарского городского округа 
(прилагается). 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить                      
на начальника архивного отдела Администрации Качканарского городского 
округа Титовца М.И. 

Информацию об исполнении постановления представить до 20 января 
2011 года. 

3. Обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети «Интернет». 
 
 
 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких

 



 

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 
от 10.02.2010 г. № 177 

 «О графике согласования номенклатур дел, 
упорядочения и передачи документов 
учреждений, организаций, структурных 
подразделений Администрации  
Качканарского городского округа в архивный 
отдел  Администрации Качканарского городского 
округа на 2010 год» 

 
Г Р А Ф И К 

согласования номенклатур дел, упорядочения и передачи документов 
 учреждений, организаций, структурных подразделений Администрации Качканарского городского округа  

в архивный отдел Администрации Качканарского городского округа на 2010 год 
                

  Согласование  номенклат. дел 

 

Упорядочение документов 
 

Передача документов постоянного хранения из учреждений 
в архив 

№ 
п/п 

 

Наименование предприятий, 
учреждений, организаций, 
структурных подразделений 

 

срок пред-
ставления  
в архив 

дата  согла-
сования 

срок предо-
ставления 
описей в ар 
хив 

постоян-
ного 

хранения  

личного 
состава 

дата утвер-
ждения 
описей  ЭПК 
архивного 
органа 

срок пе-
редачи 

количество дел 
постоянного 
хранения 

крайние даты дел 

 
Отметки о приеме дел в 

архив 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Дума Качканарского 

городского округа 
  II 10 

2007 
-  I 

 
8 

2004 
 

2 Администрация  
Качканарского городского 
округа  

 
I 

  
II 

35 
2006-
2007 

14 
2007 

  
I 

29 
2004 

 
 
 

3 Управление по делам 
посёлка Валериановска 

         



 2
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
4 Финансовое управление в 

Качканарском городском 
округе 
 

I  III 
 

32 
2005-
2007 

6 
2005-
2007 

  
 

  

5. Межрайонная ИФНС 
России №20  
 
 

  III 32 
2005-
2007 

8 
2005-
2007 

 - -  
 

6. Отделение по городу 
Качканару Управления 
федерального 
казначейства по 
Свердловской области 
 

  III 9 
2008 

2 
2008 

 - -  

7. Комитет по экономике 1 
 

  
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

8. Комитет по управлению 
муниципальным имущест-
вом Качканарского 
городского округа 
 

  III 30 
2005- 
2007 

 
_ 

 III 
 
 

9 
2004 

 

 

9. Отдел сводной 
информации 
Территориального органа 
Федеральной службы 
государственной 
статистики по 
Свердловской области в 
г. Качканаре 
 

         
 
 
 
 
 
 
 



 3
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

10. Территориальный отдел 
№21 Управления 

Федерального агентства 
кадастра недвижимости по 

Свердловской области 

  III 5 
2007 

-    
 

 
 
 
 
 
 

11. Отдел архитектуры и  
градостроительства Адми-
нистрации Качканарского 
городского округа  

  II 12 
2004- 
2007 

-  -  
- 

 
 
 
 

12. Отдел городского 
хозяйства, транспорта и 
связи 

                 
 
 
 

13. Муниципальное бюд-
жетное учреждение 
“Управление городского 
хозяйства”  
 

  III 16 
2002- 
2007 

20 
2004-
2007 

 - -  

14. Редакция газеты 
“Качканарский рабочий” 
 

I   _ _  _ _  

15 Отдел торговли, питания и 
услуг 

         

16. Управление образованием 
Качканарского городского 
округа 
 

I  II 21 
2005-
2007 

8 
2005-
2006 

 II 17 
2002 

 

17. МОУ «Средняя  
общеобразовательная 
школа № 7 города 
Качканара 
 

I  - - -  III 5 
2000 - 
 2004 

 

18. Муниципальное учреж-
дение дополнительного 
образования “Детская 

  III 12 
2005-
2006 

4 
2005-
2006 

 III 6 
2003 

 



 4

музыкальная школа” 



 5
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

19. Муниципальное учреж-
дение дополнительного 
образования “Детская 
юношеская спортивная 
школа олимпийского 
резерва “Олимп” 
 

  II 16 
2006-
2007 

8 
2006-
2007 

 II 10 
2004 

 

20. ГОУСПО «Качканарский 
горно-промышленный 
колледж» 

II  _ _ _  _ _  
 
 

21. Муниципальное бюд-
жетное учреждение здра-
воохранения “Качканар-
ская центральная город-
ская больница” 
 

  III 
 

14 
2006 

15 
2006 

 II 14 
2004 

 

22. Филиал ФГУЗ “Центр 
гигиены и эпидемиологии 
в Свердловской области в 
г.Кушва, г.Верхняя Тура, 
г.Качканар» 

      - -  
 
 
 
 
 

23. Комитет по делам 
молодёжи, культуре и 
спорту Администрации 
Качканарского городского 
округа  

  I 
 
 
 

IV 

40 
2005-
2006 

 
20 

2007 

_  III 24 
2004 

 
 
 
 
 
 

24. Территориальная 
комиссия города 
Качканара по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

I  II 8 
2007 

_  _ _  
 
 
 
 
 

25. Государственное учреж-
дение занятости населения 
Свердловской области  
«Качканарский  центр 
занятости» 

  II 20 
2006-
2007 

10 
2006- 
2007 

 IV 14 
2004 

 
 
 
 
 
 



 6
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

26. Управление социальной 
защиты населения города 
Качканара 

  III 14 
2005-
2006 

2 
2005 

    
 
 
 

27. Управление Пенсионного 
фонда РФ в городе 
 Качканаре 

I  I 4 
2007 

4 
2007 

 - -  
 
 

28. Территориальная избира-
тельная комиссия  
г. Качканара  

I  I 20 
2005-
2007 

-     

29. Качканарский городской 
комитет профсоюзов 
работников здравоохра-
нения 

I  III 9 
2005-
2007 

-  III 5 
2002-2003 

 
 
 
 
 

30. Качканарская городская 
общественная организация 
инвалидов (ветеранов) 
войны, труда, боевых 
действий, военной службы 
и правоохранительных 
органов 

II  III 3 
2003- 
2007 

-  - -  
 
 
 
 
 
 
 

31. Качканарская городская 
общественная организация 
Общероссийской 
общественной 
организации  
Всероссийского общества 
инвалидов 

II  III 15 
2005-
2007 

-  III 5 
2004 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Итого: 14   397 101   146  
 
 
 

     
М.И.Титовец 
2 25 65 


